

Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato:
Kontor: Regional sundhed
J.nr.: 2006-1134-49
Sagsbeh.: KWO
Fil-navn: Dokument 3

Besvarelse af spørgsmål nr. 403 (Alm. del), som Folke- tingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 6. juni 2006

Spørgsmål 403:

"Kan ministeren bekræfte, at fysioterapeuter får honorar efter antal konsultationer, og at der dermed ingen kontrol er med, om fysioterapeuterne fortsat benytter sig af ultralyd, laser og strækbehandling, som ikke er de anbefalede metoder?"

Svar:

"Jeg har i anledning af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Sundhedsstyrelsen, som oplyser følgende:

"Sundhedsstyrelsen har indhentet bidrag til udtalelsen vedrørende spørgsmål 403 hos Danske Regioner og kan oplyse følgende:

Fysioterapi inden for den offentlige sygesikring er fastlagt i overenskomsten, der er indgået mellem Sygesikringens Forhandlingsudvalg og Danske Fysioterapeuter. Fysioterapeuter får et honorar pr. konsultation, og der kan højst gives en konsultation pr. dag med sygesikringstilskud. De nærmere regler findes i overenskomstens § 29A og 29B.

Den kontrol, der finder sted, sker som udgangspunkt via Sygesikringsregistret. Sygesikringsregistret er et afregningssystem, der indeholder information om ydelser. Der findes honorarer for følgende ydelser hos fysioterapeuter:

- Første konsultation
- Normalbehandling
- Kortbehandling
- Opfølgende træningsterapi
- Tillæg for særlig tidskrævende indsats
- Holdtræning

Selve ydelsesbeskrivelsen, hvor det nærmere indhold i førstekonsultationsydelser og behandlingsydelser er beskrevet, findes som bilag til overenskomsten.

Henvisningsblanketten skal indeholde oplysninger om diagnose. Denne oplysning registreres ikke i Sygesikringsregistret. Fysioterapeuten skal endvidere skrive på regningsblanketten, hvilken behandling der er givet.

Denne information registreres ligeledes ikke i Sygesikringsregistret, men informationen findes i amtskommunerne og i Københavns og Frederiksberg kommuner.

Amtskommunerne og Københavns og Frederiksberg kommuner gennemfører kontrolstatistikker vedrørende Sygesikringsregistret én gang om året. Hvis ydelsesmønsteret giver anledning til det, kan der gennemføres supplerende undersøgelser.

Der føres således ikke i forbindelse med honoreringen kontrol med indholdet i de behandlingsydelser, der benyttes af fysioterapeuter, men amtskommunerne har via henvisnings- og regningsblanketterne mulighed for at gennemføre en kontrol med den enkelte behandlers ydelsesmønster. Det skal i øvrigt bemærkes, at laserbehandling ikke er en behandlingsform, som indgår i ydelsesbeskrivelsen for fysioterapeuter.”

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens udtalelse”.